Администрация Данковского муниципального района

Липецкой области

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

«Детская школа искусств им. А. И. Плотнова»

г. Данкова Липецкой области

(МАУ ДО ДШИ им.А.И.Плотнова)

ПРИКАЗ

«10» февраля 2025 г.                                                                                                         №  29

О создании комиссии по приему учащихся

на 2025-2026 учебный год

Для организованного приема учащихся в МАУ ДО ДШИ им.А.И.Плотнова на 2025-2026

учебный год, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по приему учащихся в МАУ ДО ДШИ им. А.И.Плотнова на 2025-2026

учебный год в следующем составе:

Председатель комиссии –директор Кузичева Ирина Валерьевна

секретарь комиссии – старший методист Чепель Оксана Михайловна

члены комиссии:

преподаватель Афонина Дина Вадимовна

преподаватель Сухова Юлия Владимировна

преподаватель Атабекян Ирина Николаевна

2.  Режим работы приемной комиссий с 8.00 до 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00) с 15 апреля

по 23 мая 2025 г. по рабочим дням (с понедельника по пятницу).

3.  Секретарю комиссии Чепель Оксане Михайловне организовать работу комиссии.

  При подаче заявления на прохождение индивидуального отбора на обучение по

предпрофессиональным программам от родителя (законного представителя)

представляются следующие документы:

-  копия свидетельства о рождении ребенка или паспорта ребенка;

- копия документа, удостоверяющего личность подающего заявление родителя

(законного представителя) ребенка;

- медицинские документы, подтверждающие возможность детей осваивать

образовательные программы;

- 1 фотографии ребенка размером 30х40 мм. (для документов);

- справка, подтверждающая инвалидность ребенка,

- документ, подтверждающий статус многодетной или малообеспеченной семьи.

   По результатам индивидуального отбора на вакантные места, секретарю комиссии Чепель

Оксане Михайловне заключить с родителями договор на обучение на бюджетные места за

счет местного бюджета.

4. При подаче заявления на обучение по общеразвивающим программам от родителя

(законного представителя) представляются следующие документы:

- копия свидетельства о рождении ребенка или паспорта ребенка;

- копия документа, удостоверяющего личность подающего заявление родителя

(законного представителя) ребенка;

- медицинские документы, подтверждающие возможность детей осваивать

образовательные программы;

- 1 фотографии ребенка размером 30х40 мм. (для документов);

- справка, подтверждающая инвалидность ребенка,

- документ, подтверждающий статус многодетной или малообеспеченной семьи.
    Прием учащихся проводится на вокантные места.

    Секретарю комиссии Чепель Оксане Михайловне заключить с родителями договор на

обучение на бюджетные места (за счет местного бюджета) или договор на платные

дополнительные услуги (договора об оказании образовательных услуг за счет средств

физического и (или)юридического лица).

5. Принять на бюджетные места (за счет местного бюджета) учащихся  в МАУ ДО ДШИ

им. А.И.Плотнова по следующим общеразвивающим программам обучения:

№п/п Образовательные программы  Муниципальный

бюджет

(учащиеся)

За счет средств

физических и (или)

юридических лиц
(учащиеся)

1 - Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая

программа для профессионального определения «Абитуриент»- срок
обучения 1 год

10 -

2 - Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая

программа «Подготовительный курс 1 для поступления на

предпрофессиональные программы «Живопись» и «Декоративно-
прикладное творчество» с 8(9) летним курсом обучения- срок

обучения 1 года

10 -

3 - Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая
программа «Подготовительный курс 2 для поступления на

предпрофессиональные программы «Живопись» и «Декоративно-

прикладное творчество» с 5(6) летним курсом обучения- срок
обучения 1 года

10 -

4 - Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая

программа «Радость творчества» - срок обучения 3 года

20 -

5 - Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая
программа «Эстрадный вокал» срок обучения 6 года

6 -

6 - Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая

программа «Школа танца» Калейдоскоп» срок обучения 8 лет

4 -

7 - Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая
программа «Мир театра» срок обучения 3 года

2 -

6. Принять на бюджетные места (за счет местного бюджета) учащихся  в МАУ ДО ДШИ

им. А.И.Плотнова по следующим предпрофессиональным программам обучения:

№п/п Образовательные программы  Муниципальный бюджет

(учащиеся)

1 - Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области

искусств «Живопись» - срок обучения 8(9) лет

20

2 - Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области

искусств «Живопись» - срок обучения 5(6) лет

9

3 - Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области
искусств «Декоративно-прикладное творчество» - срок обучения 8(9) лет

26

4 - Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области

искусств «Декоративно-прикладное творчество» - срок обучения 5(6) лет

14

7. Объявить о дополнительном приеме учащихся на вакантные места в МАУ ДО ДШИ им.

А.И.Плотнова» с 20 августа 2025г. по 28 августа 2025г.

Директор                                                                                                              И.В.Кузичева

С приказом ознакомлены:

О.М.Чепель

Ю.В.Сухова

Д.В.Афонина

И.Н.Атабекян

		2025-02-21T16:03:22+0300
	Кузичева Ирина Валерьевна